
U I ERSITAS TR lOOI
r neur, 101 r si dan Ie an irian

SURAT KEPUTUSAN
No. : SO/TRILOGI/Rektor/KPTS/IX/2017

Tentang

HIMPUNAN MAHASISWA PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR (HIMA-PGSD)
UNIVERSITAS TRILOGI

REKTOR UNIVERSITAS TRILOGI

Menimbang

Mengingat

1. Bahwa dalam rangka meningkatkan kreativitas mahasiswa dalam menyalurkan minat
dan bakat dibidang Pendidikan Guru Sekolah Dasar, perlu adanya wadah formal untuk
pembinaan kualitas yang lebih baik;

2. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan dibidang Pendidikan Guru Sekolah
Dasar, perlu dibentuk Himpunan Mahasiswa Pendidikan Guru Sekolah Dasar (HIMA-
PGSD);

3. Bahwa untuk terlaksananya maksud tersebut di atas, maka perlu ditetapkan dalam Surat
Keputusan Rektor.

1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 dan Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

3. Surat Edaran Dirjen DIKTI Nomor 2705/D/T/1998 tanggal 2 September 1998 tentang
Persyaratan dan Prosedur Pengangkatan Pimpinan PTS;

4. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
155/U/1998 tentang Pedoman Umum Organisasi Kemahasiswaan di Perguruan Tinggi;

5. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
03/E/O/2013 tanggal 8 Januari tentang Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi IImu Ekonomi
Keuangan dan Perbankan Indonesia (STEKPI)menjadi Universitas Trilogi;

6. Surat Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 383/KPT/1/2016 tentang Pembukaan Program Studi Pendidikan Guru Sekolah
Dasar Program Sarjana Pada Universitas Trilogi di Jakarta Selatan yang diselenggarakan
oleh Yayasan Pengembangan Pendidikan Indonesia Jakarta (YPPU).

7. Statuta Universitas Trilogi Tahun 2014

8. Surat Keputuasn YPPU Nomor 017/Peng-YPPU/KPTS/X/2017, tanggal 04 Oktober 2017
tentang Pengangkatan Pelaksana Tugas Rektor Universitas Trilogi;

9. Surat Keputusan YPPU Nomor 023/Peng-YPPU/KPTS/XI/2017, tanggal 01 November
2017 tentang Struktur Organisasi Universitas Trilogi;

10. Surat Keputusan Rektor Universitas Trilogi Nomor 03/TRILOGI/Rektor/KPTS/1/2016,
tanggal 19 Januari 2016 tentang Organisasi Mahasiswa Universitas Trilogi;

2/MEMUTUSKAN .

I
JI. Kampus TRILOGI/STEKPI NO.1 Kalibata - Jakarta 12760
Telp. 021 7980011 (Hunting), Fax. 021 7981352
Website: www.universitas-trilogLac.id
Email: info@universitas-trilogi.ac.id

http://www.universitas-trilogLac.id
mailto:info@universitas-trilogi.ac.id


Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Surat Keputusan Rektor Nomor SO/Rektor/KPTS/IX/ 2017
Tanggal, 29 September 2017

/2

MEMUTUSKAN

PENDIRIAN HIMPUNAN MAHASISWA PENDIDIKAN GURU
SEKOLAH DASAR (HIMA-PGSD) UNIVERSITAS TRILOGI;

Struktur Organisasi Hima Pendidikan Guru Sekolah Dasar (HIMA-PGSD)
sebagaimana tercantum pada lampiran Surat Keputusan ini;

Himpunan Mahasiswa Pendidikan Guru Sekolah Dasar Universitas Trilogi adalah
organisasi kemahasiswaan yang konsisten dan fokus dalam pengembangan
mahasiswa pada Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar, dirancang dan
dikelola oleh pengurus HIMA-PGSD, dan bertanggungjawab kepada Ketua Program
Pendidikan Guru Sekolah Dasar;

Tujuan didirikan HIMA-PGSD adalah:
1. Sebagai wadah pengembangan ilmu pengetahuan mahasiswa khususnya

dibidang Pendidikan Guru Sekolah Dasar,
2. Sebagai wadah untuk melatih teknopreneurship, kemandirian, dan kolaborasi di

lingkungan mahasiswa Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar dan di
lingkungan mahasiswa Universitas Trilogi umumnya.

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, maka terhadap Surat Keputusan
ini akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

: Jakarta
: 29 September 2017

Saefuddin M.Sc.

Tembusan Yth. :
• Direktur Pelaksana Pengurus YPPU
• Pejabat Struktural
• Arsip



Lampiran Surat Keputusan Rektor Nomor. SO/TRILOGI/Rektor/ix/2017

Tanggal, 26 September 2017

/2

STRUKTUR ORGANISASI

HIMPUNAN MAHASISWA PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR
(HIMA-PGSD) UNIVERSITAS TRILOGI

KETUA

WAKllKETUA

I I

SEKRETARIS BENOAHARA

BAGIAN
PENGEMBANGAN
SUMBER 0 VA

MANUSIA

I I I I
OEPARTEMEN OEPARTEMEN OEPARTEMEN

OEPARTEMEN

PENOIOIKAN OLAH RAGA KESENIAN
KOMINFO

OAN HUMAS

: Jakarta
: 29 September 2017


	00000001
	00000002
	00000003

